[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЖЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.02.2018 № 202
        г. Устюжна

О внесении изменений в

постановление администрации

района от 20.06.2017 № 428

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                           «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»                             (с последующими изменениями), Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утверждённым постановлением администрации района от 29.12.2016 № 901, на основании статьи 36 Устава Устюженского муниципального района

администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Устюженского муниципального района от 20.06.2017 № 428 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование, без проведения торгов» следующие изменения:

1.1. В наименовании постановления слова «безвозмездное пользование,» заменить словами «безвозмездное пользование»;

1.2. В административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование, без проведения торгов», утвержденном указанным постановлением:

1.2.1. Абзацы девятый и десятый пункта 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«Адрес Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций): www.gosuslugi.ru.

Адрес Портала государственных и муниципальных услуг (функций) Вологодской области: http://gosuslugi35.ru.»;

1.2.2. В разделе 2:

1.2.2.1. Подпункт 2.2.2 пункта 2.2 исключить;

1.2.2.2. В абзаце втором подпункта 2.3.1 пункта 2.3 слово «договора» заменить словами «проекта договора»;

1.2.2.3. В подпункте 2.4.1 пункта 2.4 после слова «заявления» дополнить словами «и прилагаемых документов»;

1.2.2.4. Подпункт 2.5.1 пункта 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5.1. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии c:

Федеральным законом от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»;

Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»;

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»;

Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

решением Земского Собрания Устюженского муниципального района от 16.02.2012 № 452 «Об учреждении комитета по управлению имуществом администрации Устюженского муниципального района»;

решением Земского Собрания Устюженского муниципального района от 31.05.2012 № 29 «Об утверждении Положения об управлении и распоряжении муниципальным имуществом Устюженского муниципального района»;

постановлением администрации Устюженского муниципального района от 09.07.2015 № 558 «Об установлении особенностей подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) администрации района, её должностных лиц и муниципальных служащих при предоставлении муниципальных услуг»;

настоящим Регламентом.»;
1.2.2.5. В подпункте 2.7.3 пункта 2.7 после слов «подведомственным государственным органам организациям,» дополнить словами «органах местного самоуправления и (или) подведомственных органам местного самоуправления организациям,»;

1.2.2.6. Подпункт 2.8.1 пункта 2.8 изложить в следующей редакции:

«2.8.1. Основанием для отказа в приеме к рассмотрению заявления является выявление несоблюдения установленных статьёй 11 Федерального закона от 6 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной подписи» условий признания действительности квалифицированной электронной подписи (в случае направления заявления и прилагаемых документов, указанных в пункте 2.6 настоящего Регламента, в электронном виде).»;

1.2.2.7. В абзаце шестом пункта 2.9.2 цифры «2.8»  заменить цифрами «2.6»;

1.2.3. Раздел 4 дополнить пунктом 4.9. следующего содержания:

«4.9. Контроль со стороны граждан, их объединений и организаций за предоставлением муниципальной услуги осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации».».

1.2.4. Приложение 2 к Регламенту изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального района» и разместить на официальном сайте Устюженского муниципального района.

Глава администрации Устюженского

муниципального района
                                                                     Е.А. Капралов

                                                                                              Приложение

                                                                           к постановлению администрации

                                                                           Устюженского муниципального района

                                                                           от 26.02.2018 № 202
                                                                                            «Приложение 2 к Регламенту
БЛОК-СХЕМА

предоставления муниципальной услуги

».

Прием и регистрация заявления и прилагаемых документов

Рассмотрение заявления и принятие решения о представлении муниципального имущества в аренду (безвозмездное пользование) с подготовкой проекта договора или решения об отказе в представлении муниципального имущества в аренду (безвозмездное пользование)

Проекта договора о предоставлении муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование без проведения торгов

Постановления администрации района об отказе в предоставлении муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование без проведения торгов, с указанием оснований для отказа

Выдача (направление) подготовленных документов заявителю